Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 055, de 08 de fevereiro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE

DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB

O Reitor em Exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

n° 237/2023, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 10/10/2023,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para Portador de

Diploma de Curso Superior para os Cursos de Graduação da Uesb, de acordo com o Anexo

Único desta Portaria, com o nome dos aprovados por ordem de classificação, curso e campus.

Parágrafo Único.  O Anexo encontra-se disponível na página da Uesb

(www2.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º O candidato que se julgar prejudicado com o resultado Final poderá, nos

dias 15 e 16 de fevereiro de 2024, apresentar recurso, em formulário próprio, exclusivamente,

pela internet, por meio do link disponível na página da Uesb (https://processoseletivo.uesb.br/)

desde que devidamente fundamentado, observando as disposições contidas nas normas da

Seleção.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO

https://processoseletivo.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 055/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB

(EDITAL Nº 237/2023)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – 05 vagas

TIELE SANTOS MOREIRA – 1º Lugar

AGRONOMIA – BACHARELADO – 06 vagas

GABRIEL DOS SANTOS VARGES – 1º Lugar

ANA PAULA SANTANA ROCHA – 2º Lugar

THIAGO JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA – 3º Lugar

LUIZ GUILHERME CANGUSSU ANTUNES – 4º Lugar

GALENO AGUIAR BRITO – 5º Lugar

CINEMA E AUDIOVISUAL – BACHARELADO -  08 vagas

EDUARDO NUNES MODESTO – 1º Lugar

GABRIEL MAX DA SILVA OLIVEIRA – 2º Lugar

IONE DOS SANTOS ROCHA CABRAL – 3º Lugar

VINICIUS PINHEIRO RIBEIRO – 4º Lugar

CELMÁRIO RIBEIRO BARBOSA – 5º Lugar

DIREITO – BACHARELADO -  01 vagas

LARA ROCHA ANDRADE – 1º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

MONALISA JEANE SILVA BARBOZA – 2º Lugar

CARLOS ALEXANDRE SOUSA SAADI – 3º Lugar

GUSTAVO HENRIQUE SA DA MOTTA MACHADO – 4º Lugar

BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA – 5º Lugar

ERICK ARYEL BONFIM DE SOUSA – 6º Lugar

MARCOS SILVA RODRIGUES – 7º Lugar

HELOISA CINTRA ALVES PINTO – 8º Lugar

WDILANE SILVA DE OLIVEIRA ARAÚJO – 9º Lugar

CARINE FARIAS BRITO CARVALHO – 10º Lugar

VINICIUS MAGALHAES BOMFIM – 11º Lugar

VERÔNICA CARVALHO FERRAZ – 12º Lugar

DAIANE SILVA AMARAL – 13º Lugar

GEOGRAFIA - LICENCIATURA – 11 vagas

BEATRIZ BRITO DA SILVA – 1º Lugar

LETRAS VERNÁCULAS – LICENCIATURA – 09 vagas

VERÔNICA BRITO SOUSA – 1º Lugar

LETICIA SOBRAL BARBOSA – 2º Lugar

MARINE BARBOSA PAES – 3º Lugar

JOSÉ ABISOLON SILVEIRA PEREIRA – 4º Lugar

LETICIA PEREIRA SANTOS – 5º Lugar

ISAAC PEREIRA GREGORIO – 6º Lugar

PEDAGOGIA – LICENCIATURA – 05 vagas

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ROSANIA DE JESUS SANTOS – 1º Lugar

CARLA MEDEIROS DOS SANTOS SANTORO NUNES – 2º Lugar

MERCIA BONFIM DE MATOS SOGLIA – 3º Lugar

MARIA CLAUDIA DE SANTANA LIMA – 4º Lugar

JANAINNA DENTELLO DOS SANTOS ALVES – 5º Lugar

VIRGIANE AMARAL SILVA – 6º Lugar

PSICOLOGIA – BACHARELADO – 04 vagas

INGRID PIAGIO SILVA – 1º Lugar

NOEME ANTUNES TORRES E SILVA – 2º Lugar

TÁSSILA DOS ANJOS OLIVEIRA – 3º Lugar

JURANDIR CERQUEIRA SANTIAGO NETO – 4º Lugar

JÉSSICA VITÓRIA BORGES DA SILVA – 5º Lugar

MARIANA VIEIRA SILVA – 6º Lugar

IARA SOUSA CARDOSO OLIVEIRA – 7º Lugar

CAROLINA COELHO PINHEIRO PEDRAL SAMPAIO – 8º Lugar

EDUARDO MATOS SANTOS – 9º Lugar

DANIEL LIMA GALVÃO DE SOUZA – 10º Lugar

DAIANE LIMA RIBEIRO DE SOUZA – 11º Lugar

SAMANTA CERQUEIRA SANTOS – 12º Lugar

HYASMIM FREIRE CORDEIRO DE SOUZA – 13º Lugar

ISABELE GUSMÃO CAIRO – 14º Lugar

SELSO SILVA ALVES – 15º Lugar

PÁBULA NOVAIS DE OLIVEIRA – 16º Lugar

ANA KARLA MACEDO PIRES BRANDÃO – 17º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

DENISE SANTANA MAIA – 18º Lugar

BÁRBARA ALMEIDA SILVA – 19º Lugar

RICARDO LIMA DOS SANTOS – 20º Lugar

BRUNA RODRIGUES BRAGA GALVÃO – 21º Lugar

CECILIA LORETTO DATTWYLER RIBEIRO DE QUEIROZ – 22° Lugar

EVANDRA VIANA DE FREITAS – 23º Lugar

ANDREZA RIBEIRO BRASILEIRO – 24º Lugar

CAMPUS DE JEQUIÉ

LETRAS – LICENCIATURA – 12 vagas

EDVALDO MASCARENHAS SANTOS – 1º Lugar

ODONTOLOGIA – BACHARELADO – 04 vagas

JÉSSICA SANTOS LIMA – 1º Lugar

ESTHER CARDOSO E SILVA – 2º Lugar

ANGELA MARIA DA SILVA – 3º Lugar

CÍCERO MÁRCIO CARVALHO MALTA – 4º Lugar

PEDAGOGIA – LICENCIATURA – 02 vagas

MICAELA FREIRE FONTOURA – 1º Lugar

CRISTINA DE JESUS SANTOS – 2º Lugar

CAMPUS DE ITAPETINGA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – 13 vagas

LAIS ROCHA OLIVEIRA COSTA – 1º Lugar

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – 11 vagas

IRENILDO ROCHA LIMA – 1º Lugar

PEDAGOGIA – LICENCIATURA – 05 vagas

ALINE PEREIRA GUSMÃO – 1º Lugar

ZOOTECNIA – BACHARELADO – 17 vagas

ROSANGELA SILVA SANTOS – 1º Lugar